
COMPTE RENDU
Séance du Conseil Municipal du 15-04-2021

Nombre de conseillers     :   

En exercice : 15
Présents : 14
Votants : 15

L’an deux mille vingt et un, le 15 avril à dix-neuf heures, les membres du conseil municipal de la commune
de St Alban-Auriolles se sont réunis salle « Atelier Relais » 415, avenue Pasteur , sur la convocation qui leur
a été adressée par le maire,  le 10/04/2021 conformément aux articles L. 2121-10, L. 2121-et L. 2122-8 du
code général des collectivités territoriales.

Étaient     présents :   

Mesdames BOICHUT  Lison,  CAMBERLEIN-MARCHAL  Hélène,  CAROUGET  Brigitte, CHAILLET Marie-
Françoise, DAUTELLE Anne-Marie, SEGRETO Lorraine, Carole VANESSE.

Messieurs BEAUMEL Cédric, CLEMENT Nicolas, DEVANCIARD Gilles, JAUZION-GRAVEROLLE Vincent,
LUCENAY Jean-Claude, PHILIPPEAU Patrick, THIBON Max.

Absent avec pouvoir : M BESSET Claude donne pouvoir à Mme VANESSE Carole

Secrétaire de séance : M. Jean-Claude LUCENAY

Le quorum étant atteint, le Conseil Municipal peut délibérer. 

Ordre du jour     :  

1 – VOTE DES COMPTES DE GESTION 2020 DU COMPTABLE PUBLIC 

1 – Budget principal                      Pour     : 12           Contre     : 3 (M.F CHAILLET–M. THIBON – G.DEVANCIARD)  

SECTION
D’investissemen

t

Section de
fonctionnement

Total des sections

Recettes

Prévisions budgétaires totales

Titres de recettes émis

Réductions de titres

Recettes nettes

1 428 462.92

1 043 521.61

1 043 521.61

1 333 835.42

1 005 993.00

       6 238.00

    999 755.00

2 762 298.34

2 049 514.61

       6 238.00

2 043 276.61

Dépenses

Autorisations budgétaires totales

Mandats émis

Annulations de mandats

1 428 462.92

   485 127.93

1 333 835.42

1 024 587.61

1 860.44

2 762 298.34

1 509 715.54

1 860.44
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Dépenses nettes    485 127.93 1 022 727.17 1 507 855.10

Résultat de l’exercice

Excédent

Déficit

558 393.68

22 972.17

535 421.51

 

2 – Atelier Relais     :                               Pour     : 12    Contre     : 3 (M.F CHAILLET–M. THIBON – G.DEVANCIARD)  

SECTION
D’investissemen

t

Section de
fonctionnement

Total des sections

Recettes

Prévisions budgétaires totales

Titres de recettes émis

Réductions de titres

Recettes nettes

130 766.03

4 452.97

4 452.97

134 695.13

131 973.77

131 973.77

265 461.16

136 426.74

136 426.74

Dépenses

Autorisations budgétaires totales

Mandats émis

Annulations de mandats

Dépenses nettes

130 766.03

17 139.92

17 139.92   

134 695.13

6 660.17

6 660.17

265 461.16

23 800.09

23 800.09

Résultat de l’exercice

Excédent

Déficit 12 686.95

125 313.60 112 626.65

                    

3 – Point Presse     :                                                           Pour     : 15  

SECTION
D’investissemen

t

Section de
fonctionnement

Total des sections

Recettes

Prévisions budgétaires totales

Titres de recettes émis

2 728.00

2 540.00

6 627.58

5 332.53

9 355.58

7 872.53
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Réductions de titres

Recettes nettes 2 540.00 5 332.53 7 872.53

Dépenses

Autorisations budgétaires totales

Mandats émis

Annulations de mandats

Dépenses nettes

2 728.00 6 627.58

6 613.29

6 613.29

9 355.58

6 613.29

6 613.29

Résultat de l’exercice

Excédent

Déficit

2540.00

1 280.76

1 259.24

4 – Boutique Musée     :                                                    Pour     : 15   

SECTION
D’investissemen

t

Section de
fonctionnement

Total des sections

Recettes

Prévisions budgétaires totales

Titres de recettes émis

Réductions de titres

Recettes nettes

22 808.08

14 641.65

14 641.65

22 808.08

14 641.65

14 641.65

Dépenses

Autorisations budgétaires totales

Mandats émis

Annulations de mandats

Dépenses nettes

22 808.08

16 746.45

16 746.45

22 808.08

16 746.45

16 746.45

Résultat de l’exercice

Excédent

Déficit 2 104.80 2 104.80

2 - VOTE DES COMPTES ADMINISTRATIFS 2020

Mme CAROUGET Brigitte, conseillère municipale a été désignée pour présider la séance lors de l’adoption
des comptes administratifs,  M. Nicolas CLÉMENT, Maire,  s’est  retiré et a quitté la salle pour laisser  la
présidence à Mme CAROUGET Brigitte pour le vote des comptes administratifs. 

1 – Budget Principal     :                Pour     : 11          Contre     : 3 (M.F CHAILLET – M.THIBON – G. DEVANCIARD)  
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2 - Atelier relais     :                        Pour     : 11            Contre     : 3 (M.F CHAILLET – M.THIBON – G.DEVANCIARD)  

3 – Boutique Musée     :                                         Pour     : 14  
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4 – Point Presse     :                                                  Pour     : 14  

3 – AFFECTATION DU RESULTAT 
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1 – Budget Principal     :                    Pour     : 12          Contre     : 3 (M.F CHAILLET – M.THIBON – G.DEVANCIARD)  

Excédent de fonctionnement de :    310 191.61 €

2 – Atelier Relais     :                      Pour     : 12              Contre     : 3 (M.F CHAILLET – M.THIBON – G. DEVANCIARD)  
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- un excédent de fonctionnement de :     + 125 313.60 €    

   

3
–

Boutique Musée     :                                                                          Pour     : 15   

Un déficit de fonctionnement de :   - 3 912.88 €

4 – Point Presse :                                                                        Pour     : 15     

7



Excédent de fonctionnement : + 634.82€

4 – VOTE DES TAUX D’IMPOSITION DES TAXES LOCALES 2021        

Il  est  rappelé  qu’à  partir  de  2021,  la  Taxe  foncière  sur  les  propriétés  bâties  perçue  par  la  commune
comprend la part communale et l’ancienne part départementale.

Le Conseil municipal fixe  les taux d’imposition pour l’année 2021 comme suit :   

TAXE Taux votés 2021

Taxe foncière sur
le bâti

40.40%

Pour : 12         Contre : 3 (M.F CHAILLET – M THIBON -G. DEVANCIARD)

TAXE Taux votés 2021

Taxe foncière sur
non bâti

77.83%
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Pour : 15

5 – VOTE DES SUBVENTIONS ALLOUÉES AUX ASSOCIATIONS     :             Pour     : 15  

Sont allouées, dans le cadre des subventions prévues dans le budget 2021, la somme de 1200 € à
l’association protectrice des animaux SPA « Les Amandiers » et 750 € à la compagnies théâtrales
« les Affamés » pour le festival prévu cet été au Mas Daudet.

6 – VOTE DES BUDGETS 2021 

1 – Budget Principal                              Pour     : 12         Contre     : 3 (M.F CHAILLET – M THIBON -G. DEVANCIARD)  
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2 – Atelier Relais                                 Pour     : 12         Contre     : 3 (M.F CHAILLET – M THIBON -G. DEVANCIARD)  
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3 – Boutique Musée                                                                                                    Pour     : 15  
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4 – Point Presse     :                                                                               Pour     : 15   
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7  –  DEMANDE  DE  SUBVENTION  AUPRES  DU  DEPARTEMENT  POUR  LA  «     FETE  DU  
LIVRE     »     :  

M. le Maire présente à l’assemblée l’idée d’une « grande fête du Livre » qui mettrait en avant la
lecture publique et les livres sur la commune en s’appuyant sur les services communaux que sont
la bibliothèque municipale et le musée, Mas DAUDET, maison maternelle de l’auteur. L’idée est
d’associer tous les acteurs du livre présents sur le territoire : Libraires, Maisons d’éditions, Auteurs,
Illustrateurs, Bouquinistes, Bénévoles des bibliothèques et Habitants

Un budget  prévisionnel  de 2584 € de dépenses.  M.  le  Maire propose donc à l’assemblée de
l’autoriser  à  demander  auprès  du  Département  une  subvention  financière  dans  le  cadre  des
projets de soutien aux politiques culturelles.     

Pour     : 15   

La séance est levée à 20h44
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